
 
 

ГАВРИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НОВООЛЕКСАНДРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

31.08.2023                                                                                                   № 63 
  

   

Про організацію інклюзивного навчання  

в ліцеї у 2023-2024 навчальному році                               

Відповідно до Закону України «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у 

загальноосвітніх навчальних закладах» від 15.08.2011 №87, постанови КМУ від 

15.08.2011 № 872 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного 

навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», постанови КМУ від 

14.02.2017 № 88 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами», постанови КМУ від 15 листопада 

2017 р. № 863 «Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами», наказу МОНУ від 01.02.2018 № 90, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.02.2018 за № 226/31678 «Про 

внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 06 грудня 2010 

року № 1205», наказу МОНУ від 08.06.2018 № 609 «Про затвердження 

Примірного положення про команду психолого-педагогічного супроводу дитини 

з особливими освітніми потребами в закладі загальної середньої та дошкільної 

освіти», листа МОНУ від 05.02.2018 № 2.5-281 (Роз’яснення щодо тривалості 

уроків в інклюзивних класах і функціональних обов’язків асистента вчителя), 

Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 

2021 р.  від 15 вересня 2021 р. № 957, постановою Кабінету Міністрів України 

від 26.04.2022 № 483 , постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2022 № 

979,  листа МОН від 15.06.2022 № 1/6435-22 «Щодо забезпечення освіти осіб з 

особливими освітніми потребами», наказу відділу освіти, культури, молоді та 

спорту Новоолександрівської сільської ради  від 31.08.2023 року №19, на підставі 

висновків про психолого-педагогічну оцінку розвитку осіб від 26.082023 р.                     

№ ІРЦ-85550/2023/446681 04.09.2023 року, та від 04.09.2023 р. № ІРЦ-

85550/2023/453188 та з метою реалізації прав дітей з особливими освітніми 

потребами на освіту, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство  

 

 

 

 

 



НАКАЗУЮ:  

 

1.Організувати клас з інклюзивною формою навчання в закладі освіти з 01 

вересня 2023 року на базі 1 класу для  Устянівської Аріни та на базі 5 класу для 

Ковальова Володимира. 

2. Створити умови для організації інклюзивного навчання учнів відповідно 

до чинного законодавства. 

                                                                               Упродовж навчального року 

3. Забезпечити диференційований психолого-педагогічний супровід дітей, 

які навчаються за інклюзивною формою. 

                                                                               Упродовж навчального року 

4. Забезпечити умови для проведення корекційно-розвиткових занять. 

                                                                               Упродовж навчального року 

5. Створити на базі закладу освіти консультативний онлайн-пункт для 

батьків, діти яких мають особливі освітні потреби. Залучити батьків до 

розроблення індивідуальної програми розвитку дитини з метою визначення 

конкретних навчальних підходів до її навчання. 

                                                                                            Вересень 2023 року 

6. Здійснювати освітній процес у класі з інклюзивним навчанням 

відповідно до навчального плану закладу, з урахуванням потреб дітей з 

особливими освітніми потребами та особливостей їх психофізичного розвитку. 

                                                                                Упродовж навчального року 

7. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими 

освітніми потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень 

учнів та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальним навчальним планом. 

                                                                               Упродовж навчального року 

8. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану їх 

здоров’я. 

                                                                               Упродовж навчального року 

9. Освітній процес під час дистанційного навчання дитини з особливими  

освітніми потребами забезпечити за участі асистентів вчителів. 

10.Призначити: 

10.1 Асистентом вчителя 1 класу – Грицик Інну Олександрівну. 

10.2 Асистенном вчителя 5 класу – Мінько Наталію Володимирівну. 

 11.Асистентам вчителів забезпечити упродовж навчального року: 

 11.1. виконання Положення про асистента вчителя; 

 11.2. психолого-педагогічний, соціальний супровід дитини  під час 

організації освітнього процесу; 

 11.3. ведення електронного учнівського портфоліо для відображення 

навчальних досягнень дитини з особливими освітніми потребами, для розвитку 

її інтересів. 

 11.4. разом із класними керівниками: Марич Вітою Миколаївною – 5 клас 

та Грицик Інною Олександрівною, за участю батьків дітей скласти 

індивідуальний план розвитку до 15.09.2023 року. 

12.Учителям, які викладають у 1 та 5 класах: 



12.1 забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації 

освітнього процесу, враховуючи особливі освітні потреби дитини; 

12.2. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими 

освітніми потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень 

учнів та обсягу матеріалу, визначеним індивідуальною освітньою програмою. 

13.Призначити відповідальною за організацію, стан та якість 

впровадження інклюзивного навчання в закладі освіти заступника директора з 

НВР Малету І.М. 

13.1 Узяти під контроль: 

− організацію навчання учня з особливими освітніми потребами під 

час дистанційного навчання у класах з інклюзивним навчанням; 

− створити команду супроводу дитини з ООП; 

− здійснення аналізу результативності освітнього процесу в класах з 

інклюзивним навчанням та рівня навчальних досягнень учнів з ООП. 

13.2 Щомісячно на нараді при директорові інформувати про хід організації 

освітнього процесу під час дистанційного навчання у класі з інклюзивним 

навчанням. 

14.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


